索引号：
	11220000MB157230X9/2020-10382
	分类：
	产业发展与资源开发;通知

	发文机关：
	吉林省文化和旅游厅
	成文日期：
	2020年07月27日

	标题：
	吉林省文化和旅游厅关于推荐优质文旅项目参加融资对接交流活动的通知

	发文字号：
	吉文旅发〔2020〕277号
	发布日期：
	2020年07月31日

　　吉林省文化和旅游厅关于推荐优质文旅项目
　　参加融资对接交流活动的通知
　　吉文旅发〔2020〕277号
各市（州）文化广播电视和旅游局、长白山管委会旅游和文化体育局，梅河口、公主岭文化广播电视和旅游局，省旅游控股集团，省文化企业商会、省旅游协会：

　　年初以来，在各方的大力支持下，吉林省文旅金融工作取得了阶段性成果。为用足用好各项金融扶持政策，进一步推动融资工作落地，省文旅厅拟组织优质项目投融资对接会，发挥“吉林省文旅产业投资联盟”平台作用，实现资本服务文旅产业发展的共赢。为确保活动取得实效，省文旅厅将开展文旅项目推荐工作，并通过专家评审确定优选项目，现将有关事项通知如下：

一、项目推荐
（一）基本条件
1.项目在吉林省境内，属于文化、旅游产业。

2.项目具备正确的政治导向，能产生较好的社会效益和经济效益。

3.项目产权清晰，有明确的融资需求；项目特色突出，实施可行性强，具有一定的引领性和带动性。

4.项目所属企业应为在中国境内依法设立、具有独立法人资格的企业，财务管理制度健全，会计信用和纳税信用良好，最近3年无重大违法违规行为，成长性良好。

5.符合国家产业发展政策，项目不含高尔夫球场、会所、别墅等建设内容。

（二）项目类别
　　项目类别主要包括旅游基础设施建设项目、文化和旅游融合项目、优质文化和旅游产业项目等；对省文旅厅领导负责推进的重大文旅项目优先支持（见附件1）。

（三）扶持措施
　　积极落实省文旅厅、人民银行长春中心支行《关于用好货币政策工具做好全省文旅企业金融支持工作的通知》（吉文旅发〔2020〕59号）和省文旅厅、工商银行吉林省分行《关于金融助力文旅企业纾困进一步推动产业高质量发展的通知》（吉文旅发〔2020〕121号）；项目经过专家评审，可以享受以下服务：

1.对于通过专家评审的优质项目，省文旅厅将以正式文件致函推荐给相关金融机构，积极争取信贷支持；并可以在即将举办的文旅项目投融资对接交流活动上重点推介（全省6-8个名额）。

2.比较好的项目，将邀请专业机构免费对项目进行一对一诊断、商业模式梳理、商业计划书指导等项目包装服务；同时，邀请金融机构和投资机构对项目进行小范围、有针对性的对接（全省20-30个名额）。

3.所有被推荐项目的融资需求情况，将全部推荐给相关金融机构和投资机构。

二、评审安排
　　对各地推荐的文化和旅游项目，省文旅厅计划在8月中下旬委托“吉林省文旅产业投资联盟”开展专家评审，最终评审出在“全省文旅项目投融资对接交流活动”上重点推介的项目（全省6-8个）、以及邀请专业机构进行项目包装和投融资对接的项目（全省20-30个）。

三、有关要求
1.请各市（州）、省旅游控股集团、省文化企业商会、省旅游协会按照“基本条件”要求，推荐本地区（本单位）有融资需求的文化和旅游项目，企业自愿申报，一个地区（社会团体）不超7个（长春市不超10个），并根据优先级进行项目排序。

2.鼓励各地优先推荐“省文旅厅领导负责推进的重大文旅项目”（共21个，见附件1），各地要积极主动服务，结合项目具体情况和融资实际需求，做好推荐工作（项目单位自愿申报为前提），做到服务“全覆盖”。已推荐并参加过省文旅厅投融资项目专家评审会的项目原则上不再支持（项目情况特殊变化除外）。

3.请各市（州）、省旅游控股集团、省文化企业商会、省旅游协会统一汇总并填写《项目融资需求信息情况表》（附件2）和《企业基本情况信息表》（附件3），所有项目融资需求信息汇总填写到（附件2）即可，每个项目所属企业均需填写（附件3）。各市（州）、省旅游控股集团、省文化企业商会、省旅游协会于8月5日前统一将相关信息表格打包发送至邮箱Lyj88906813@163.com；同时，将相关表格、市州推荐函加盖公章扫描后发送至邮箱（给出项目排序，不在推荐函内的项目省文旅厅原则上不支持），逾期不予受理。

4.各地、各单位要高度重视，严格按照相关要求，严肃认真、实事求是的推荐项目，并对所推荐项目信息真实性负责，如发现弄虚作假行为，省文旅厅将予以通报批评。
5.请各地、各单位积极做好推荐工作，并通知和指导被推荐项目所属企业做好项目路演和融资对接准备，并根据专家评审要求及时补充材料。经过专家评审后，参加重点推介的项目应做好项目路演准备（全省6-8个），邀请专业机构进行项目包装和投融资对接的项目应准备好相关对接资料和项目融资材料（全省20-30个），有关时间安排和具体要求另行通知。
　　附件：1.省文旅厅领导负责推进项目情况表
　　      2.项目融资需求信息情况表
　　      3.企业基本情况信息表
吉林省文化和旅游厅
2020年7月27日
附件1
　　省文旅厅领导负责推进项目情况表（排名不分先后）
　　1.梦吉林大型文化旅游城项目（红星美凯龙集团有限公司）—长春市
　　2.青怡坊国际文创产业园项目（青怡坊集团）—长春市
　　3.长春伪满皇宫博物院地下文物库房及展示场馆项目（伪满皇宫博物院）—长春市
　　4.北方影都项目（长春北方影都投资有限公司）—长春市
　　5.长春神鹿峰旅游度假区（吉林中庆神鹿文化旅游投资有限公司）—长春市
　　6.国色天莲文化产业园项目（长春国色天莲文化产业有限公司）—长春市
　　7.庙香山休闲旅游度假区项目（吉林省香合实业有限责任公司）—长春市
　　8.长春市天定山度假小镇项目（吉林建设集团）—长春市
　　9.北大壶度假小镇项目（吉林市桥山北大壶投资管理有限公司）—吉林市
　　10.吉林省松花湖国际度假区（吉林省松花湖国际度假区开发有限公司）—吉林市
　　11.吉林市朱雀山国家森林公园植物园（吉林市坤鹏园林绿化有限公司）—吉林市
　　12.青龙山四季小镇基础建设项目（吉林柳河冰雪运动发展有限公司 吉林龙兴未来温泉康养有限公司）—通化市
　　13.通化滑雪产业示范新城项目（中投创世纪（北京）资产管理有限公司）—通化市
　　14.罗通山风景区建设项目（柳河县政府、罗通山旅游开发公司）—通化市
　　15.龙湾西夹荒生态旅游度假区（吉林省熙嘉荒生态旅游有限公司）—通化市
　　16.吉林漫江生态文化旅游综合开发项目（吉林鲁能漫江生态旅游开发有限公司）—白山市
　　17.查干湖生态小镇项目（前郭县政府）—松原市
　　18.仙峰滑雪场项目（延边长白山仙峰滑雪场有限公司）—长春市
　　19.长白山抗联文化城及老黑河遗址保护开发建设项目（长白山保护开发区池南区重点工程项目管理中心）—长白山管委会
　　20.长白山文化创意产业园项目（长白山保护开发区传奇文化发展股份有限公司）—长白山管委会
　　21.蓝城-桃李春风梅河口啤酒小镇（山东世基发展集团）—梅河口市